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Tillbakablickar, 
en artikelserie 
sammanställd av 
Calle Sahlquist Hovåsbanan & GGK 

Jubileumsåret 1977 
till nutid

I slutet av 1970-talet påbörjades 
ett samarbete med sponsorer 
för att förbättra Klubbens eko-
nomi. Företagsnamn placerades 
på bänkar och skyltar mot en 
avgift. I gengäld erhöll spons-
orn bland annat fritt spel på 
banan. Sponsorintäkterna, som 
var relativt små de första åren, 
växte i storlek fram till år 2002, 
då Styrelsen beslöt att reklam 
inte skulle förekomma på eller 
kring banan. Istället blev det ett 
antal företag som varje säsong 
blev Klubbens samarbetspart-
ners mot en årlig avgift. Klub-
bens motprestation var erbjuda 
fritt spel, greenfeekuponger och 
rabatt vid företagsgolf. Detta 
var ingen ny företeelse i Klub-
bens historia. Redan i början av 
1930 talet, inför utbyggnaden av 
Hovåsbanan till 18 hål, skänkte 
Svenska Amerika Linjen och 
Grand Hotell tillsammans 
30.000 kr och erhöll fritt spel 
för sina gäster under ett antal 
år. Idag utgör våra samarbets-
partners insatser till mellan 12 
och 15 % av Klubbens intäkter. 
Samtidigt infördes möjligheten 
att företag kunde ”köpa” en täv-
ling och som ofta fick företagets 
namn. Företaget stod för pris-
bordets kostnader, vilket inne-
bar att startavgiften dels kunde 
hållas på en rimlig nivå, samt 
att Klubbens ekonomi stärktes.

Vår drivingrange nere i Sand-
hålan byggdes 1985 och var 
mycket efterlängtad. Bland an-
nat av Klubbens pro som under 
många år använde 18:e och 15:e 
fairways vid lektionerna. Detta 
var en olägenhet både för de 
som spelade hålen och som fick 
leta efter sina bollar bland alla 
rangebollarna, och dels för elev-
erna som fick sina lektioner av-

brutna då spelare passerade. Ti-
digare hade det varit tillåtet att 
träna från ruff med egna bollar 
och då var hålen 3 och 12 de 
populäraste övningsfälten. Vid 
Verkstad 2, vid 17:e hålet, fick 
Klubben ett nytt träningsom-
råde för närspel 1998 och som 
utvidgades 2009.

1986 fattas beslut om att bygga 
ett helt nytt bevattningssys-
tem, då det gamla visat sig vara 
otillräckligt. Detta nya system 
stod klart 1990 till en kostnad 
av 1,2 miljoner kr. Vatten tas nu 
från Sötvattensdammen, som 
Klubben äger till 1/3. Vatten till 

dammen fylls på, dels från den 
källåder som går under sand-
hålan och dels genom bäcken 
från Oxsjön. Bäcken rinner in 
i banan första gången vid 16e 
hålets högra sida och ses även 
norr om 17e tee. Den försvinner 
där i en kulvert innan den dyker 
upp bakom 1a green och utefter 
11e hålets början. Bäcken har 
utlopp dels till Sötvattensdam-
men och dels ut till havet vid 
hål 10B:s västra sida.

1988 presenteras den ”stora Pla-
nen” signerad av vår tidigare pro 
Douglas Brasier 1972. Under 
de närmaste åren blev de flesta 

bunkrarna renoverade, nya tees 
byggdes på hålen 1, 5, 6, 8, 9, 
10, 11, 15, 16, 17 och 18. Hålen 
6, 8 och 10 förlängdes genom 
att greenerna flyttades och ett 
helt nytt hål anlades, 10B. Som 
extra bonus fick Klubben ett 
avtal med Hovås Villastad om 
köp av en stor bit av Sötvattens-
dammen, halva hål 7, samt ett 
antal meter mark bakom teerna 
på hålen 5 och 9. Det senare 
innebar att dessa hål kunde 
förlängas. Bakom detta omfat-
tande arbete stod dåvarande 
ordföranden Kjell Ski, green-
keeper Lasse Persson, samt ban-
chefen Hans ”Bula” Andersson. 
Den senare har sedan mitten av 
1990-talet en egen golfbana på 
Hisingen, St. Jörgen Park. 

2002 firade Klubben sitt 100- 
års Jubileum med besök av The 
Captain med hustru från St. 
Andrews. Jubileumsmidda-
gen avnjöts i ett jättetält på 18e 
fairway med 550 högtidsklädda 
gäster. Mat och dekorationer 
var signerade Lillian och Leif 
Mannerström. Underhållningen 
bestod bland annat av sångare 
från Göteborgsoperan och av 
imitatören Bosse Parnevik. Ett 
festfyrverkeri avslutade kväl-
len. En Jubileumsbok arbetades 
fram, signerad främst av med-
lemmen Ingemar Nordgren, i 
vilken medlemmarna kunde 
förkovra sig i Sveriges äldsta 
golfklubbs historia.

Samma år som Jubileet införs 
en intagningsavgift för nya 
medlemmar à 25.000 kr och 
det hittillsvarande reverssys-
temet från 1976 avskaffades. 
Detta innebar att Klubbens eko-
nomi stärktes betydligt, vilket 
fick till följd att Klubben under 

Juniorkommittén hade många uppgifter på den tiden. Drivingrangen
byggdes av bland andra Anders Lindegren, Calle och Thomas Baatz
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åren fram till 2008 investerade 
stora summor av egna medel i 
nödvändiga projekt. Bland an-
nat i bergvärme och utbyggnad 
av Klubbhuset vid två tillfäl-
len under perioden, byggnation 
av Verkstad 2, renovering av 
Verkstad 1, renovering av dam- 
och herrummen samt två nya 
greener, 4 och 14. 

Vårt Starterhus vid 1:a tee, 
skänkt av Ulla och Gerhard Ho-
bohm, byggdes 2005. 

Sveriges i särklass äldsta po-
kaltävling, Stewart Challenge 
Cup, firade sitt 100 års Jubileum 
2008. Att startfältet bestod av 
hundra golfare hade säkert glatt 
hädangångne Reinhold Ewert, 
importören av Stewart Whis-
key, som uppsatte den första po-
kalen 1908. Denna pokal vanns 
för alltid av Erik Runfelt 1916 
och den nuvarande pokalen, 
som är klubbens ständiga egen-
dom, uppsattes 1917.

År 2012 var det 90 år sedan 

GGK erhöll ”Londonpokalen” 
som gåva av The Royal Swe-
dish Golfing Society of London. 
Samma år fyllde The Society 
100 år och skänkte i samband 
därmed en pokal till GGK:s da-
mer, The Queens Cup.

Under vintern 2012-1013 gjor-
des stora ingrepp i våra träd-
bestånd. Bland annat togs 
samtliga träd ned vid Sötvatten-
dammens östra sida. Vårt 6e hål 
fick på detta sätt ett helt nytt 
utseende vid inspelet mot green. 

Inför säsongen 2014 hade Sten 

Jubileumstältet 2002 på 18e fairway.

C Olsson och Lasse Persson 
lagt fram planer på en hel del 
förändringar för att försköna 
banan. Artikelförfattaren blev i 
början av juni månad, efter att 
ha legat på sjukhus under hela 
våren, bjuden på en golfbilsfärd 
runt banan. En mycket stolt 
banchef, och tillika vice ordfö-
rande, Sten C Olson guidade. 
Backen upp till 7e hålet, 13e hå-
lets stora grästee, bäcken som 
kommit i dagen på 17e och flera 
träd som nu blivit solitära, ja 
det var mycket nytt att titta på. 
Får undertecknad välja det allra 

bästa, av alla de arbeten som ut-
fördes under vintern, så får vä-
gen från 6e green och upp till 7e 
utslaget plats nr. 1. Sjuans backe 
har nu fått en ny innebörd.

Två av klubbens medlemmar är 
sponsorer till vår fina klocka du 
ser på Klubbhusets tak. Detta ur 
tillkom i somras och enligt en 
av sponsorerna är det mycket 
vanligt att en klocka tronar på 
engelska klubbhus.

Calle Sahlquist
Källa: Bland annat GGK:s arkiv


